Соглашение о сотрудничестве № \ f )

г.Волгоград « 01»  02, 2025 г.

Волгоградский филиал федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения инклюзивного высшего образования «Российский государственный университет
социальных технологий», именуемый в дальнейшем «Волгоградский филиал РГУ СоцТех», в
лице директора Волгоградского филиала «РГУ СоцТех» Волкова Сергея Константиновича,
действующей на основании доверенности № 8 от 09 января 2025 г., с одной стороны, и
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Пичужинская средняя школа
Дубовского муниципального района Волгоградской области именуемое в дальнейшем
школа, в лице директора Высторопец Елены Сергеевны, действующего на основании
Устава с другой стороны, а совместно в дальнейшем именуемые «Стороны» заключили
настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является установление партнерских
отношений в целях совместной деятельности по организации и совершенствованию
долговременных форм профориентационной работы среди учащихся МКОУ Пичужинской
СШ.

1.2. Деловое сотрудничество в образовательной и других сферах
деятельности.

1.3. Развитие познавательного интереса учащихся, поиск и поддержку
талантливой молодежи. .

1.4. Привлечение и подготовка учащихся и молодежи к поступлению в
«Волгоградский филиал РГУ СоцТех»..

1.5. Договор носит долгосрочный характер и предусматривает постоянную и
систематическую работу со школьниками. ,ТТО ЛТЛ ГГТГТОО Л Л1-|'̂ 'Отт~гЬттттЛ Уттпттлл • \ л -т̂ -гл— -•

2. Обязательства школы

2.1. Проводить регулярно профориентационную работу, ориентируя
учащихся учебного заведения на поступление в «Волгоградский филиал РГУ СоцТех».

2.2. Обеспечить активное участие школьников в предметных Олимпиадах,
проводимых «Волгоградским филиалом РГУ СоцТех».

2.3. Принимать активное участие в проведении Дня открытых дверей
проводимых «Волгоградским филиалом РГУ СоцТех».

♦ З.Обязательства Волгоградского филиала «РГУ СоцТех»

3.1. Проводить консультации для поступающих в «Волгоградский филиал РГУ СоцТех»
учащихсяМКОУ Пичужинской СШ.

3.2. Проводить- регулярно профориентационную работу среди учащихся МКОУ
Пичужинской СШ., ориентируя их на поступление в «Волгоградский филиал РГУ СоцТех».

3.3. Организовать участие школьников в предметных Олимпиадах, проводимых
«Волгоградским филиалом РГУ СоцТех».

3.4. Оказывать методическую помощь в проведении предметных
школьных Олимпиад.

3.5. Организовывать встречи («дни открытых дверей») с преподавателями и
обучающимися «Волгоградского филиала РГУ СоцТех».

4. Формы взаимодействия

4.1. Обмен информацией, относящейся к области сотрудничества.
4.2. Планирование, организация и проведение совместных мероприятий (разработки

программ), направленных на достижение целей настоящего Соглашения.

4.3. Консультации по вопросам, относящимся к деятельности сторон и
представляющим взаимный интерес.

Дополнительно к настоящему Соглашению Стороны могут разрабатывать и
подписывать Планы совместной работы. Планы становятся неотъемлемой частью Соглашения
после их подписания Сторонами.

6. Срок действия, порядок изменения и расторжения Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок.
6.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке любой

из Сторон посредством направления соответствующего уведомления другой Стороне.
Настоящее соглашение считается расторгнутым с момента получения указанного уведомления
Стороной.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть
составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.4. Стороны извещают друг друга об изменении наименований, адресов и другой
важной информации в течение пяти рабочих дней с момента изменения.

7.1. Стороны будут принимать все необходимые меры для устранения возникших
между ними разногласий путем двусторонних переговоров.

7.2. Заключая настоящее Соглашение, Стороны заявляют друг другу следующее и
заверяют друг друга в следующем:

-  стороны' имеют все соответствующие полномочия на заключение настоящего
Соглашения;

-  лица, подписывающие от лица Сторон настоящее Соглашение и все документы,
относящиеся к нему, надлежащим образом назначены на должность и уполномочены на
подписание настоящего Соглашения и всех документов, с ним связанных;

-  заключение настоящего Соглашения не нарушает и не нарушит никаких положений
учредительных документов Сторон или действующего законодательства Российской
Федерации.

7.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.Организация сотрудничества

7. Заключительные положения

8. Адреса и подписи Сторон

Волгоградский филиал Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения
инклюзивного высшего образования

МКОУ Пичужинская СШ

404011, Волгоградская область, Дубовский
район, с Пичуга, ул Школьная, 35

Адрес места на
Волгоградская обл.,
Поддубного, д. 15
^  0/0/1 Л О \  H ' l А С  /11

нахождения: 400040 Тел /факс 8 84458 7 31 59
л., г.Волгоград, ул.

e-mail: pitchuga@yandex.ru

Директор МКОУ Пичужинская СШ

Е.С. Высторопец

mailto:pitchuga@yandex.ru